
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 323/QĐ-UBND              Vĩnh Long, ngày 26 tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức  

Sở Nội vụ tỉnh Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ quy 

định về vị trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ 

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và 

chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành nội vụ; 

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BNV  ngày 31/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức; 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-TTCP ngày 01/11/2023 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ ban hành Thông tư hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp 

vụ chuyên ngành Thanh tra; 

Căn cứ Công văn số 64/BNV-CCVC ngày 05/01/2024 của Bộ Nội vụ về 

việc xác định cơ cấu ngạch công chức và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 25/02/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nội vụ tỉnh Vĩnh Long;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức 

thuộc Sở Nội vụ tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như sau: 

1. Danh mục vị trí việc làm và bản mô tả công việc, khung năng lực của 

từng vị trí việc làm (Phụ lục I). 

2. Cơ cấu ngạch công chức đối với từng vị trí việc làm (Phụ lục II). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm: 

1. Phổ biến quán triệt, tổ chức triển khai Quyết định này đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật. 

2. Căn cứ danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc, khung năng lực 

vị trí việc làm đã được phê duyệt và số lượng biên chế công chức được giao 

hằng năm để làm cơ sở thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức 

theo đúng quy định hiện hành. 

3. Đề xuất điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung vị trí việc làm và cơ cấu ngạch 

công chức theo quy định. 

Điều 3. Điều khoản chuyển tiếp 

Đối với trường hợp công chức đang giữ ngạch công chức cao hơn so với 

ngạch công chức theo yêu cầu của vị trí việc làm được quy định tại Quyết định 

này thì được bảo lưu cho đến khi có hướng dẫn mới về chế độ tiền lương theo 

quy định. 

Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Nội vụ; 

- CT,PCT. UBT; 

- LĐ. VP. UBT; 

- Sở Nội vụ; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 29.TCDNC. 

CHỦ TỊCH 

           


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-26T10:53:22+0700




